

Wszelkie wykryte naruszenia prawa autorskiego lub zasad etyki i rzetelności naukowej będą demaskowane i dokumentowane zgodnie z Wytocznymi Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego (<https://pbn.nauka.gov.pl/help/pl/czasopisma-i-ankiety/wyjasnienie-dotyczace-zjawiska-ghostwriting>).

LICENCJA CREATIVE COMMONS BY-SA 4.0

³ Licencje Creative Commons są nieodpłatne i niewyłączne, obowiązują każdego, kto korzysta z dostępnego na nich utworu, bez ograniczeń czasowych i terytorialnych. Zostały stworzone po to, aby uprościć korzystanie z prawa autorskiego w sieci i swobodnie w zgodzie z nim dzielić się twórczością. Głównym celem udostępniania artykułów jest zwiększenie ich widoczności, a co za tym idzie, liczby cytowań i indeksu Hirscha, oraz maksymalizacja oddziaływania publikacji na badania naukowe. Licencje Creative Commons wymagają poszanowania praw autorskich osobistych, a także umożliwiają kopiowanie i rozpowszechnianie utworów. Nie naruszają wolności korzystania z dozwolonego użytku i prawa cytatu, wynikających z ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych. Licencjodawca musi przestrzegać wszystkich wskazanych warunków licencji – w przeciwnym wypadku licencja automatycznie wygasa. Podstawowym warunkiem jest podanie informacji o autorze oraz o licencji, na jakiej dostępna jest treść.

Dodatkowymi warunkami są:

1. uznanie autorstwa (skrót BY – ang. attribution) – wolno kopiować, rozprowadzać, przedstawiać i wykonywać objęty prawem autorskim utwór oraz opracowane na jego podstawie utwory zależne, pod warunkiem że zostanie przywołane nazwisko autora pierwowzoru.
2. na tych samych warunkach (SA – ang. share-alike) – wolno rozprowadzać utwory zależne jedynie na licencji identycznej jak ta, na jakiej udostępniono utwór oryginalny.

Informacje pochodzą z broszury poświęconej wykorzystaniu licencji Creative Commons w nauce: „Wolne licencje w nauce. Instrukcja”, dostępnej na licencji CC BY-SA 3.0 Polska (<http://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/pl/>). Pełna treść publikacji dostępna pod adresem: <http://centrumcyfrowe.pl/booksprint-doswiadczenia-i-drugie-wydanie-instrukcji-o-wolnych-licencjach-w-nauce/>. Pełna treść licencji CC BY-SA 4.0 w języku angielskim: <http://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/legalcode>, polskie opracowanie: <http://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/deed.pl>.

Tomasz Tybura